[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ
     32-ая сессия

2-го созыва

     от 31 августа  2023 г.
        с. Ароматное                                    № 175
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденное решением Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 06.07.2016 №225 , в редакции решения от 13.05.2022 №123
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденное  решением Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 06.07.2016 №225 в редакции решения от 33.05.2022 №123 следующие изменения:
1.1. В статье 28 «Учет и отчетность об исполнении местного бюджета» в пункте 2 абзац: «Отчет об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается нормативно-правовым актом администрации Ароматненского сельского поселения и направляется в контрольно-счётную палату Бахчисарайского района в срок, непревышающий 45-го дня со дня наступления отчетной даты, или в иной срок, предварительно согласованный с председателем Ароматненского сельского совета-главой администрации Ароматненского сельского поселения и председателем контрольно-счетной палаты.»

заменить абзацем следующего содержания:

«Отчет об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается нормативно-правовым актом администрации Ароматненского сельского поселения и направляется в Ароматненский сельский совет и в контрольно-счётную палату Бахчисарайского района в срок, непревышающий 45-го дня со дня наступления отчетной даты, или в иной срок, предварительно согласованный с председателем Ароматненского сельского совета-главой администрации Ароматненского сельского поселения и председателем контрольно-счетной палаты».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в сети Интернет.

Заместитель председателя Ароматненского

сельского совета

И.О. Марк